Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da Câmara Municipal de São Mateus-ES
Nesta

Requerimento nº 047/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER  QUE,  após  audição  e  aprovação  do  Plenário,  seja  encaminhado  ao
Presidente da Câmara Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

CONVOCAR  OS  SECRETÁRIOS  MUNICIPAIS  DAS  PASTAS  DE
ADMINISTRAÇÃO,  SR.  FELIPE  FERREIRA  DOS  SANTOS,  E  DE
FINANÇAS, SR. FRANCISCO PEREIRA PINTO, PARA COMPARECEREM
À SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 03 DE SETEMBRO DE 2019, NESTA CASA
DE  LEIS,  NO  HORÁRIO  DAS  18H  (DEZOITO  HORAS),  PARA
PRESTAREM  ESCLARECIMENTOS  SOBRE  OS  ALTOS  SALÁRIOS
PAGOS  À DOIS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS-ES.

JUSTIFICATIVA:

Cumprindo uma das prerrogativas do Poder Legislativo, que é
a fiscalização dos atos do Poder Executivo, solicitamos a convocação dos referidos
Secretários, para que possam prestar esclarecimentos de forma abrangente em relação
ao referido assunto.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 13 de agosto de 2019.

CARLOS ALBERTO
Vereador

	Requerimento nº 047/2019